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Дар он нахуст дар бораи «Стра-
тегияи миллии арзёбии сифати 
тањсилот дар Љумњурии Тољикистон 
барои давраи то соли 2044» гузориши 
вазири маориф ва илми Тољикистон 
Рањим Саидзода шунида шуд.

Таъкид гардид, ки стратегияи мил-
лї ба такмили раванди таълим раво-
на шуда, ба таъмини сифати тањсилот 
мусоидат мекунад ва барои иштирок 
дар арзёбии байналмилалии сифати 
тањсилот замина мегузорад. Сифати 
тањсилот, бо дарназардошти таъмини 
шароити мусоид барои таълиму тар-
бия, иќтидори кадрї, адабиёти таъли-
мии ба ќобилияти зењнию физиологии 
тарбиятгирандагону хонандагон 
мутобиќ, воситањои таълимї, маводи 
методию аёнї, инчунин, азхудкунии 
барномањои таълимию тарбиявии 
мувофиќ ба талаботи стандартњои 

давлатии тањсилот мавриди арзёбї 
ќарор мегирад.

Сарвари давлат супориш доданд, 
ки Вазорати маориф ва илм, идо-
рањои дахлдор ва маќомоти иљроияи 
мањаллии њокимияти давлатї барои 
амалисозии стратегияи мазкур ва 
бартараф намудани камбудињои 
љиддии соња тадбирњои мушаххас 
андешида, њамасола то 1 феврал 
ба Њукумати Љумњурии Тољикистон 
маълумот дињанд.

 Сипас, лоињаи «Созишнома ми-
ёни Њукумати Љумњурии Тољикистон 
ва Њукумати Федератсияи Россия 
дар бораи таъсиси парки саноатї 
дар њудуди Љумњурии Тољикистон» 
баррасї ва ќабул шуд.

Дар идомаи маљлис «Барномаи 
солимгардонии мањфузгоњњои пар-
товњои коркарди маъдани урандор 

дар Љумњурии Тољикистон барои 
солњои 2025-2030» ва «Барномаи 
омўзиши касбї ва бо кор таъмин на-
мудани мањкумшудагон ва шахсони 
аз адои љазо озодшуда барои солњои 
2025-2030» муњокима гардид. Гуфта 
шуд, ки маќсад аз тањияи «Барномаи 
солимгардонии мањфузгоњњои пар-
товњои коркарди маъдани урандор 
дар Љумњурии Тољикистон барои 
солњои 2025-2030» идома додани 
корњои зарурї, муайян намудани ин-
шооти зарардида ва пурра безарар 
ва солим гардонидани мавзеъњои аз 
истењсолоти коркарди уран зиёндида 
дар љумњурї мебошад.

«Барномаи омўзиши касбї ва бо 
кор таъмин намудани мањкумшудагон 
ва шахсони аз адои љазо озодшуда 
барои солњои 2025-2030» бошад, бо 
маќсади фароњам овардани шароит 
ва муњайё намудани имконият барои 
ба касбомўзию шуѓл фаро гирифтани 
мањкумшудагон ва шахсони аз адои 
љазо озодшуда тањия гардидааст.

Роњбари  давлат  муњтарам 
 Эмомалї Рањмон барои иљрои бо-
самар ва татбиќи амалии наќшаву 

барномањои номбурда ба вазорату 
идорањои дахлдор дастуру супоришњо 
доданд.

Дар фароварди маљлис Сарвари 
давлат муњтарам Эмомалї Рањмон 
доир ба рушди бахшњои гуногуни 
соњаи саноат, аз љумла саноати кўњї, 
нассољї, афзун намудани коркарди 
ватании канданињои фоиданок ва 
мањсулоти кишоварзї, бо роњи зиёд 
кардани иќтидорњои иловагии тавли-
ди неруи барќ, бахусус аз манбаъ-
њои неруи «сабз» таъмин намудани 
истиќлоли энергетикї, ба масъулин 
супоришњои мушаххас доданд.

Њамчунин, вобаста ба иљрои 
 масъалањои маљлиси навбатии Њу-
кумати Љумњурии Тољикистон, дас-
турњои ќаблии Роњбари давлат, 
амалисозии нишондодњои Паёми 
Президенти кишвар ба Маљлиси Олї, 
омодагии њамаљониба ба истиќболи 
сазовори Љашни байналмилалии Нав-
рўз ва 35-солагии Истиќлоли давлатї 
дастуру супоришњо дода шуд.

www.prezident.tj

ПАЁМИ 
Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон, Раиси шањри Душанбе муњтарам 

Рустами Эмомалї ба муносибати фаро расидани 
моњи шарифи Рамазон

28-уми феврали соли 2025, шањри Душанбе

РУСТАМИ ЭМОМАЛЇ ДАР УЧАСТКАИ 
ИНТИХОБОТИИ №15-И НОЊИЯИ 
ИСМОИЛИ СОМОНИИ ШАЊРИ 
ДУШАНБЕ ОВОЗ ДОДАНД

Субњи дуюми марти соли 2025 Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон, Раиси шањри Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї 
барои иштирок дар интихоботи даъвати нави вакилони Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва Маљлисњои мањаллии 
вакилони халќ ба участкаи интихоботии №15, њавзаи интихоботии №2-и 
ноњияи Исмоили Сомонии шањри Душанбе ташриф оварданд.
Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон, Раиси шањри 

Душанбе муњтарам Рустами Эмомалї дар интихоботи даъвати нави вакилони 
Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва Маљлисњои мањал-
лии вакилони халќи шањру ноњияњо дар баробари дигар сокинони мамлакат   бо 
эњсоси баланди ватандўстї ва ифтихор аз давлату давлатдорї фаъолона иштирок 
намуда, ба тарафдории номзадњои арзанда овоз доданд.

Ба иттилои Комиссияи марказии интихобот ва раъйпурсии Љумњурии Тољикистон 
барои ташкил ва гузаронидани интихоботи вакилони Маљлиси намояндагони Маљ-
лиси Олии Љумњурии Тољикистон 41 њавзаи якмандатии интихобот ва 3513 участкаи 
интихоботї таъсис дода шудааст.

229 нафар мушоњидони байналмилалї аз ташкилоти гуногуни байналмилалї 
интихоботро назорат намуданд. Илова бар ин, интихоботро 203 нафар намояндагони 
воситањои ахбори оммаи мањаллї ва хориљї инъикос карданд.

ИШТИРОКИ 
ПЕШВОИ МИЛЛАТ 
дар интихоботи даъвати нави 

вакилони Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 

ва Маљлисњои мањаллии вакилони халќ
2-юми марти соли 2025 Президенти Љумњурии Тољикистон, Пешвои 
миллат муњтарам Эмомалї Рањмон барои иштирок дар интихоботи 
даъвати нави вакилони Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњу-
рии Тољикистон ва Маљлисњои мањаллии вакилони халќ ба участкаи 
интихоботии №15, њавзаи интихоботии №23-и ноњияи Исмоили Со-
монии шањри Душанбе ташриф оварданд.

Роњбари давлат муњтарам Эмомалї Рањмон дар участкаи интихоботии 
№15 дар асоси талаботи ќонунгузории кишвар дар њузури мушоњидони 
байналмилалї, намояндагони њизбњои сиёсї ва воситањои ахбори оммаи 
дохиливу хориљї ба љонибдории номзадњо ва њизби сиёсии арзанда ба 
хотири пешрафту шукуфоии боз њам афзуни Тољикистони соњибистиќлол 
овоз доданд.

Дар интихоботи даъвати нави вакилони Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон ва Маљлисњои мањаллии вакилони халќ сокинони 
мањаллаи Мањмадулло Холови ноњияи Исмоили Сомонии шањри Душанбе, 
ки участкаи интихоботии №15 дар њудуди он љойгир аст, чун дигар сокинони 
кишвар бо эњсоси баланди ватандўстї ва ифтихор аз давлату давлатдорї 
иштирок намуданд.

Тавре мушоњида гардид, интихобот дар њамаи гўшаву канори кишвари 
азизамон дар фазои орому осуда ва суботи сиёсию иљтимої љараён гирифта, 
мардум озодона ба љонибдории номзадњо ва њизбњои хостаи худ овоз доданд.

МАЉЛИСИ ЊУКУМАТИ ЉУМЊУРИИ 
ТОЉИКИСТОН

Њамдиёрони азиз!
Сокинони муњтарами пойтахт!
Фарорасии моњи шарифи Рамазонро, 

ки имсол аз 1 март оѓоз мегардад, ба 
кулли њамватанонамон табрик мегўям.

Боиси хушбахтист, ки њамасола 
шањрвандони кишвар дар фазои орому 
осуда, бо њисси шукргузорї аз амну 
субот ин рукни муњими дини мубини 
исломро ба љо меоранд.

Мардуми шарифи Тољикистон дар ин 
айёми муборак дар баробари риоя ва 
эњтироми анъанањои динї, инчунин, ар-
зишњои волои инсондўстї, сабру ќаноат 
ва мењрубониву некхоњї ба њамдигарро 
амалї менамоянд.

Эњтирому ѓамхорї нисбат ба воли-
дайн, аёдати пирону беморон, дастгирии 
ятимону маъюбон ва оилањои камбизоа-
ту ниёзманд аз хислатњои наљиби моњи 

Рамазон ба њисоб меравад.
Дар баробари ин, дар шароити 

имрўзаи мураккаби љањонишавї мо бояд 
худро аз хатарњои гуногуни фаромиллї, 
аз љумла мафкуравї, њифз намоем, ба 
зиёдравию исрфокорї роњ надињем.  

Мардуми кишвар бояд бо эњсоси 
муњаббат ва азму садоќат ба мењани 
хеш бањри ободиву шукуфоии Ватани 
мањбубамон зањмат кашида, дар корњои 
бунёдкориву созандагї фаъолона 
сањмгузор бошанд.

Бори дигар фарорасии моњи шарифи 
Рамазонро ба кулли мардуми сарбалан-
ди кишвар муборакбод гуфта, ба њар 
як хонадон фаровонї, осудањолї ва ба 
Ватани азизамон суботу оромиро орзу 
менамоям.

Моњи шарифи Рамазон муборак, 
њамватанони азиз!

28-уми феврали соли 2025 тањти раёсати Президенти Љумњурии 
Тољикистон, Пешвои миллат, Раиси Њукумати кишвар муњтарам 
 Эмомалї Рањмон маљлиси Њукумати Љумњурии Тољикистон 
баргузор гардид.
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МАЊМАДАЛЇ ВАТАНЗОДА 
БО МУШОЊИДОНИ ИДМ 
МУЛОЌОТ НАМУД

 

Якуми марти соли 2025 муовини якуми Раиси Маљлиси намояндагони Маљлиси 
Олии Љумњурии Тољикистон Мањмадалї Ватанзода бо њайати мушоњидони Иттињоди 
Давлатњои Мустаќил, ки барои мушоњидаи љараёни интихоботи парламентии Љумњурии 
Тољикистон омада буданд, мулоќот намуд. 

ЊАЙАТИ ПАРЛУМОНЇ 
БА ЖЕНЕВА РАФТ

Якуми марти соли 2025 даъвати Раиси Парламенти байналмилалї оид ба 
тањаммулпазирї ва сулњ Суос Яра ва Президенти Шурои љањонии тањаммулпазирї 
ва сулњ Ањмад ибн Муњаммад Ал-Љарвонро пазируфта, барои иштирок дар 12-умин 
љаласаи умумии Парламенти байналмилалї оид ба тањаммулпазирї ва сулњ њайати 
парламентии Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон бо роњбарии 
Раиси Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон Мањмадтоир 
Зокирзода ба шањри Женеваи Конфедератсияи Швейтсария сафар намуд. 

Ёдовар мешавем, ки Шурои љањонии тањаммулпазирї ва сулњ як созмони байналмилалї 
аст, ки бо такя ба усулњои демократия, баробарї, бародарї ва эњтироми фарњангу эътиќоди 
ќавму миллатњои гуногун фаъолияти худро бар асоси меъёрњои њуќуќи байналмилалї ва 
шартномањо пеш мебарад. 

Њадафи асосии шуро ноил шудан ба сулњи њаќиќї ва пойдор барои тамоми башарият та-
вассути пањн кардани фарњанги тањаммулпазирї дар байни кишварњо мебошад.

Зимни мулоќот таъкид гардид, ки Маљлиси на-
мояндагон дар давоми фаъолияти бисту панљсолаи 
худ дурустї, сариваќтї ва ба талаботи давру за-
мон мутобиќ будани таъсиси парламенти касбиро 
собит намуд. Фаъолияти Маљлиси намояндагон 
яке аз омилњои муњими эъмори љомеаи дунявию 
демократї ва њуќуќбунёду ягона ба шумор рафтани 
ќонун ва волоияти онро нишон дод.

- Маљлиси намояндагон њамчун маќоми олии 
ќонунгузори Љумњурии Тољикистон узви фаъоли 
Ассамблеяи парламентии давлатњои иштирокчии 
Иттињоди Давлатњои Мустаќил, Ассамблеяи пар-
ламентии Созмони амният ва њамкории Аврупо, 
Иттињоди байнипарламентии љањон, Иттињоди 
парламентњои Осиё барои сулњ ва Ассамблеяи 
парламентии Иттињоди иќтисодии АвруОсиё ме-
бошад. Љињати таќвият ва рушди муносибатњо бо 
ин созмонњои бонуфузи љањон гурўњњои миллии 
парламентии Маљлиси намояндагон таъсис ва 
њамкорињои судманд ба роњ монда шудаанд, - гуфт 
М. Ватанзода.

Таъкид гардид, ки интихоботи навбатии пар-
ламентї дар Љумњурии Тољикистон интихоботи 
њафтуми парламентї дар таърихи Тољикистони 
соњибистиќлол ба шумор меравад. Ба 63 курсии 
Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии 

Тољикистон 220 нафар номзад ва шаш њизби сиёсии 
кишвар довталаб њастанд.

Мувофиќи иттилои тозатарин, барои кор 
дар интихобот 229 мушоњиди байналмилалї аз 
Ассамблеяи парламентии Иттињоди Давлатњои 
Мустаќил, Ассамблеяи парламентии Созмони 
Ањдномаи амнияти дастљамъї, Созмони њам-
кории Шанхай, инчунин, мушоњидон аз Россия, 
Чин, Беларус, Туркия, Озарбойљон, Гурљистон, 
Ўзбекистон, Туркманистон, Ќазоќистон, Ќирѓи-
зистон номнавис шудаанд. Љараёни интихоботро 
беш аз 200 журналисти дохилию хориљї инъикос 
хоњад намуд.

- Тољикистон ба интихобот пурра омода аст. 
Барои баргузории интихобот њамаи шароит муњайё 
мебошад. Мутмаинам, ки мардуми шарифи Тољи-
кистон бо сарварии Пешвои муаззами хеш ба Маљ-
лиси намояндагон афроди шоистатаринро интихоб 
хоњад кард, - афзуд М. Ватанзода. 

Дар фарљоми мулоќот њайати мушоњидони 
Иттињоди Давлатњои Мустаќил аз толорњои бинои 
нави парлумони Тољикистон дидан намуданд.

Муњаммадато СУЛТОНОВ,
мудири шуъбаи матбуоти Дастгоњи МНМО ЉТ

Сеюми марти соли 2025 дар 
шањри Душанбе Комиcсияи 
марказии интихобот ва раъй-
пурсии Љумњурии Тољикистон 
натиљањои пешакии интихобо-
ти вакилони Маљлиси намоян-
дагони Маљлиси Олии Љумњу-
рии Тољикистонро, ки 2 март 
баргузор гардид, эълон намуд.
Тавре раиси КМИР Бахтиёр Ху-

доёрзода дар брифинг бо иштироки 
намояндагони њизбњо, мушоњидони 
байналмилалї ва воситањои ахбори 
омма изњор дошт, дар њавзаи ягонаи 
умумиљумњуриявии интихоботї аз 
рўи рўйхати њизбњои сиёсї ба та-
рафдории Њизби аграрии Тољикистон 
986 њазору 887 нафар ё 21 фоиз, ба 
тарафдории Њизби демократи Тољи-
кистон 237 њазору 563 нафар ё 5,1 
фоиз, ба тарафтории Њизби ислоњо-
ти иќтисодии Тољикистон 595 њазору 
281 нафар ё 12,7 фоиз, ба тарафдо-
рии Њизби коммунистии Тољикистон 
89 њазору 738 нафар ё 1,9 фоиз, ба 
тарафдории Њизби сотсиалистии 
Тољикистон 248 њазору 64 нафар ё 

5,3 фоиз ва ба тарафдории Њизби 
халќии демократии Тољикистон 2 
миллиону 435 њазору 541 нафар ё 
51,9 фоиз овоз додаанд.

Шумораи интихобкунандагоне, ки 
ба муќобили рўйхати њамаи њизбњои 
сиёсї овоз додаанд, 50 њазору 895 
нафар ё 1,1 фоизро ташкил медињад.

Тибќи муќаррароти ќонунгузории 
Тољикистон дар бораи интихоботи 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
Комиссияи марказии интихобот ва 
раъйпурсии Љумњурии Тољикистон 
эълон намуд, ки њизбњои сиёсие, ки 
ба тарафдории онњо 5 фоиз ва зиёда 
аз он интихобкунандагони дар инти-
хобот иштирокнамуда овоз додаанд, 

миќдори зерини мандати вакилиро 
соњиб шуданд:

Њизби аграрии Тољикистон - 5 
мандати вакилї, Њизби демократи 
Тољикистон - 1 мандати вакилї, 
Њизби ислоњоти иќтисодии Тољикис-
тон - 3 мандати вакилї, Њизби сот-
сиалистии Тољикистон - 1 мандати 
вакилї ва Њизби халќии демократии 
Тољикис тон - 12 мандати вакилї.

Иттилоъ дода шуд, ки дар маљмуъ, 
4 миллиону 712 њазору 967 нафар 
интихобкунандагон дар ин маъракаи 
муњими сиёсї иштирок намуданд, ки 
85,3 фоизи шумораи умумии интихоб-
кунандагонро ташкил медињад.

Бино ба гуфти Бахтиёр Худо-

ёрзода, дар натиљаи интихоботи 
баргузоргардида аз њизбњои сиёсии 
дар ин маъракаи муњими сиёсї ишти-
рокнамуда аз рўйхати номзадњо ва 
њавзањои якмандатии интихоботї, 
дар маљмуъ, намояндагони шаш 
њизби сиёсї вакили Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон интихоб гардиданд.

Зикр гардид, ки интихобот ошко-
рою шаффоф, ба таври озод ва дар 
асоси алтернативї баргузор гарди-
да, дар он аксари интихобкунанда-
гон бо дарки масъулияти баланди 
шањрвандї иштирок намуданд. 

«Садои мардум»

ИНТИХОБИ НОМЗАДЊОИ АРЗАНДА
БО РУЊИЯИ ИДОНА ВА МАСЪУЛИЯТИ БАЛАНДИ ШАЊРВАНДЇ

Интихоботи вакилони халќ - 2025

Дуюми марти соли равон дар 68 участкаи интихо-
ботии њавзаи њудудии якмандатаи интихоботии 
Сино №4 фазои идона њукмфармо буд. Сокинон 
бо табъи болида ба участкањои интихоботї ворид 
шуда, ба њизб ва номзади арзанда овоз медоданд. 
Садои мусиќї ва сурудњои ватандўстона сањни 
участкањои интихоботиро ба идгоњ табдил дода 
буд.
Бино ба гуфти раиси њавза Муњибулло Зувайдуллозо-

да, дар њавзаи интихоботии мазкур 150068 нафар интихоб-
кунанда ба ќайд гирифта шудааст, ки 5863 нафари онњо 
бори аввал дар чунин маъракаи сиёсї иштирок мекунад. 
Номбурда иттилоъ дод, ки то соати 12 аллакай 81 њазор 
нафар ба участкањои интихоботї омада, ба њизб ва номза-
ди арзанда овоз доданд, ки 54 дарсадро ташкил медињад.

Њангоме, ки мо дар участкањои интихоботии њавзаи 
мазкур њузур доштем, наздик ба нисфи интихобкунан-
дагон, масалан, то соати 12 аллакай 45,3 дарсади ин-
тихобкунандагони участкаи интихоботии №20, участкаи 
интихоботии №19 – 38, участкаи интихоботии №13 – 37 
ва участкаи интихоботии №12-ум 36,5 дарсад овоз дода 
буданд. 

Тавре аз суњбат бо масъулини участкањои интихоботї 
ва мушоњидаи инфиродї маълум шуд, барои дар сатњи 
баланд баргузор шудани интихоботи вакилони Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва 
Маљлисњои мањаллии вакилони халќ тадбирандешињои 
зиёд сурат гирифта, њавзањо ва участкањои интихоботї 
бо шароити лозима таъмин шуданд. Аз љумла, ташки-
ли ќуттињои сайёр барои овоз додани нафароне, ки ба 
участкаи интихоботї омада наметавонанд, хонаи модару 
кўдак ва дигар шароити лозима имкон фароњам овард, ки 
шањрвандон бо руњияи болида дар ин маъракаи муњими 
сиёсї иштирок намуданд.

Ш. АТОБУЛЛОЕВ, «Садои мардум»

Субњи барваќти 2-юми марти соли 
равон дар њамаи участкањои инти-
хоботии њудуди њавзаи якмандатаи 
интихоботии Фирдавсї №1 интихоби 
вакилон ба Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон, 
Маљлиси вакилони халќи шањри Ду-
шанбе ва Маљлиси вакилони халќи 
ноњияи Фирдавсї ба садо додани 
Суруди Миллї оѓоз ёфт. Сокинони 
ноњия бо дарки масъулияти баланд 
ба хотири рушду ободии фардои сао-
датманди мамлакат ба участкањои ин-
тихоботї њозир шуда, ба љонибдории 
номзадњои арзанда ва њизбњои сиёсї 
раъй медоданд.
Котиби комиссияи њавза Рањима Амо-

нуллозода иброз намуд, ки дар њавзаи 
интихоботии мазкур 62 участка, аз љумла 
58 участкаи ноњиявї ва 4 участкаи пўшида, 
фаъолият мекунад. Дар давраи омодагї ба 
интихобот бо иштироки раисон, котибон ва 
аъзои комиссияњои интихоботї 3 семинар, 
аз љумла 1 семинар бо намояндагони Ко-
миссияи марказии интихобот ва раъйпур-
сї гузаронида шуд. Инчунин, дар њар як 
участкаи интихоботї бо номзад ба вакилон 
вохўрињо баргузор гардиданд.

Дар участкаи интихоботии №5-и њавза 
корњои омодагї ба интихобот дар сатњи 
баланд гузаронида шуд. Натиљаи сатњи ба-
ланди омодагї аз фаъол будани интихоб-
кунандагон ва руњияи баланди онњо маъ-
лум буд. Ризокорон њанўз аз сањни бинои 
«Тољикстандарт», ки участкаи интихоботї 
дар он воќеъ буд, интихобкунандагонро 
пешвоз гирифта, мувофиќи раќами даъват-
номаашон ба назди масъулони комиссияи 
интихоботї роњнамої мекарданд. Барои 
онњое, ки бо кўдакони хурдсол меомаданд, 
«Хонаи модару кўдак» бо шароити мусоид 
дар ихтиёрашон гузошта шуда буд. Инчу-
нин, дар њуљраи тиббї хоњарони шафќат 
бо дорую давоњои зарурї омодаи хизмат 
буданд. Ба шањрвандоне, ки бори аввал 
овоз медоданд, гулдастањои тару тоза 
таќдим карда шуд.

Раиси участкаи интихоботии мазкур 
Суњроб Шерализода бо ќаноатмандї аз 
иштироки фаъолонаи интихобкунандагон 
изњор дошт, ки «мо тамоми имкониятњоро 
истифода бурдем, то ки интихобот шаффоф 
ва бе ягон вайронкунии ќонунњои амалкунан-
да љараён бигирад».

Як гурўњ нозирони байналмилалї аз ИДМ 
бо роњбарии Елена Румянтсева ба участ-
каи интихоботии №5 ташриф оварда, бо 
хушњолї изњор намуданд, ки интихобот дар 
ин љо бо руњияи идона гузашта истодааст.

- Мењри иштирок 
кардан дар интихо-
бот аз кўдакї дар 
дилам љой гирифта-
аст. Ман дар ноњияи 
дурдаст мезистам 
ва рўзи интихобот 
либоси нав пўши-
да, бо як шавќи 
беандоза њамроњи 
волидонам ба ин-
тихобот мерафтам. 
Имрўз дар участкаи 
интихоботии №5 
масъулон бо як ма-
данияти баланд ин-
тихобкунандагонро 
истиќбол намуда, 
дар муддати кўтоњ 
ба ќайд гирифтанд 
ва мо барои ояндаи 
дурахшону саодат-
манди мамлакат ба 
њизбу номзадњои арзанда овоз додем. Ман 
ба њамаи вакилони интихобшуда барору 
комёбињо хоњонам. Таманнои онро дорам, 
ки Тољикистон гулгулшукуфон ва мардуми 
кишвар доимо тинљу осуда бошад, - иброз 
намуд Њунарпешаи халќии Тољикистон 
Саодат Азизова.

Нависандаи халќии Тољикистон Равша-
ни Махсумзод изњор дошт, ки «интихобот 
маъракаи муњими сиёсї ба шумор меравад. 
Шањрвандон бо ширкат варзидан дар инти-
хобот дар интихоби номзадњои арзанда ва 
њамзамон, ќабули ќарорњои муњим барои 
ояндаи кишвар сањм мегузоранд. Ваќте мо 
вакилони шоистаро интихоб мекунем, онњо 
ќонуну ќарорњоеро ќабул мекунанд, ки ба 
нафъи љомеа бошанд. Аз ин рў, бояд њар 
шањрванди кишвар љињати иштирок дар 
ин маъракаи муњими сиёсї масъулияти 
баланд эњсос кунад. Њар касе, ки дар ин-
тихобот ширкат меварзад, њам ба нафъи 
худаш ва њам барои ояндаи неки љумњурї 
наќш мегузорад».

Њамин гуна руњияи баланди интихоб-
кунандагонро, инчунин, дар участкањои 
интихоботии №№3, 4 ва дигар участкањои 
интихоботии њавзаи якмандатии интихо-
ботии Фирдавсї №1 мушоњида намудем.

Дар маљмуъ, сокинони ноњияи Фир-
давсї дар ин чорабинии муњими сиёсї бо 
масъулияти баланди шањрвандї иштирок 
намуда, ба љонибдории њизб ва номзадњои 
арзандаашон овоз доданд.

С. СУННАТЇ, «Садои мардум»

Бо шукргузорї аз фазои орому осудаи мамлакат 2 
юми март сокинони шарафманди вилояти Хатлон 
дар ќатори дигар шањрвандони Тољикистони азиз 
бо њисси баланди масъулиятшиносї  аз субњи 
барваќт ба участкањои интихоботии мањалли зист 
њозир шуда, дар интихоботи вакилони Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
ва Маљлисњои мањаллии вакилони халќ фаъолона 
иштирок намуданд.

Тибќи иттилои масъулон, интихобот дар фазои озоду 
шаффоф ва риояи њуќуќњои шањрвандон сурат гирифта, 
сокинон бо як дилгармї дар ин маъракаи муњими сиёсї 
иштирок намуданд.

Бино ба иттилои раиси комиссияи вилоятї оид ба инти-
хоботи вакилони Маљлиси вакилони халќи вилояти Хатлон 
Ќурбоналї Ќурбонзода, то соати 1600 аллакай 79,2 фоизи 
интихобкунандањои њудуди вилоят раъйи хешро доданд.

«Дар 69 њавзаи интихоботї 207 нафар њамчун номзад 
ба вакилї ба ќайд гирифта шудааст. Аз инњо 57 нафарашон 
зан мебошанд. Номзадии 80 кас бо баргузории конферен-
сияњои њизбї ва аз 128 нафари дигар ба тариќи худпешбар 
муайян шуда буд», - афзуд ў.

Номбурда, њамчунин, гуфт, ки дар њудуди вилоят 14 
њавзаи якмандатї, 69 њавзаи вилоятї, 944 њавзаи шањрию 
ноњиявї, 3884 њавзаи љамоатњо ва 1114 участкаи интихо-
ботї ба ќайд гирифта шуда, дар онњо овоздињии интихоб-
кунандагон дар сатњи хуб баргузор гардид.

Шумораи умумии интихобкунандагон дар шањру ноњи-
яњои вилояти Хатлон 1 миллиону 837 њазору 442 нафар 
њисоб шудааст, ки аз ин шумора 80 њазори  онњо бори 
аввал овоз медињанд.

Раиси вилояти Хатлон Давлаталї Саид  ба участкаи 
интихоботии №1-и шањри Бохтар, воќеъ дар бинои Театри 
вилоятии мусиќї-мазњакавии ба номи Ато Муњаммадљонов, 
ташриф оварда, ба љонибдории њизб ва номзади арзанда 
овоз дод.

С. СУЛТОНОВ, «Садои мардум»

Дар участкањои овоздињии њавзаи интихоботии Њисор №7 маъракаи интихоби 
вакилон ба Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва 
Маљлисњои мањаллии вакилони халќ муташаккилона, шаффоф ва бо руњияи 
баланди идона сурат гирифт. Мардум бо руњбаландии том бо назардошти ман-
фиатњои умумимиллї масъулиятшиносона ба номзадњои арзанда овоз доданд.
Тавре раиси њавза Илњомиддин Буриев иброз дошт, дар 105 участкаи интихоботии 

шањри Њисор бо фарогирии 153 378 интихобкунанда интихоботи вакилони Маљлиси на-
мояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон ва Маљлисњои мањаллии вакилони халќ 
дар сатњи баланд, бо риояи талаботи ќонунгузорї, шаффоф ва демократї љараён гирифт.

Аз мушоњидањо дар участкањои интихоботии №№10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 25-и 
шањри Њисор бармеомад, ки комиссияњои интихоботї барои муташаккилона љараён ги-
рифтани интихобот корњои тарѓиботиро хуб ба роњ мондаанд. Чунки дар онњо маъракаи 
овоздињї хеле бонизом сурат гирифт.

Аъзои комиссияњои участкањои интихоботї онњоеро, ки бори аввал њуќуќи овоздињї 
пайдо карда буданд, бо гулњои тару тоза пешвоз гирифта, ба онњо китобњои бадеї аз 
ашъори классикони тољик туњфа намуданд ва сипас њуќуќњояшонро фањмониданд.

То соати 18-и бегоњї дар участкањои зикршуда то 90 фоизи интихобкунандагон 
мавќеи худро муайян намуданд.

М. ЗОКИР, «Садои мардум»

НАТИЉАЊОИ ПЕШАКЇ ЭЪЛОН ШУД
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И
мрўз ваќти он расидааст,  
ки аз Иљлосияи шашуми 
Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии 

Тољикистон, яъне аз даъвати 
шашуми Маљлиси намояндагони 
М а љ л и с и  О л и и  Љ у м њ у р и и 
Тољикистон, натиљагирї намоем. 
Ин марњалаи фаъолияти Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон ба замони 
дигаргунињои куллї дар љањон 
ва кишвари ази замон   рост омад.
Љањон дар ибтидои садаи XXI, воќе

ан, пешгўинашаванда гардида, ба сари 
фарзанди одам мушкилию печидагињои 
зиёди фарњангї, сиёсї, иќтисодї, њуќуќї 
ва динї овард, ватани иддае аз мардумони 
оламро ноорому истиќлолияти давлатии 
онњоро осебпазир намуд. Вале моро зарур 
аст, ки аз ин хатарњо ва тањдидњо нања
росида, баръакс, роњњои табдил додани 
онњоро ба имкониятњои нав ва мусоид 
барои пешрафти миллат ва давлати худ 
пайдо намоем. Зеро замона имрўз танњо 
ба халќњое шароити арзандаи зиндагї фа
роњам месозад, ки ќудрати илмии табдил 
додани бадињоро ба некињо доранд.

Имрўз яќин аст, ки мардуми Тољикис
тон тањти роњбарии Асосгузори сулњу 
вањдати миллї  Пешвои миллат, Пре
зиденти Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон аз ин имтињонњои 
сангину мураккаби замон сарбаландо
на гузашта истодааст ва оянда низ хоњад 
гузашт. Мо дигар њуќуќи иштибоњ кардан 
надорем. Зеро мардуми Тољикистон аз 
мо интизорињои зиёд дорад ва мо дар 
назди наслњои гузашта, имрўза ва оянда 
масъул мебошем.

Дар давраи њисоботї давлати Тољи
кистон тањти роњбарии Президенти 
муњтарам Эмомалї Рањмон ба самти 
рушди устувор ќадамњои љиддї гузошт. Ба 
шарофати сулњу субот ва вањдати миллї 
мо заминањои њуќуќии Истиќлолияти дав
латии хешро тањким бахшидем ва барои 
кору зиндагии мардум шароити бењтар 
фароњам сохтем. Акнун имкон дорем, 
ки дастовардњои истиќлолиятро боз њам 
афзун намоем ва кишварамонро ба сатњи 
сифатан нави рушд барорем.

Маљлиси намояндагон дар давоми 
даъвати шашум фаъолияти хешро бо 
назардошти ин тањаввулоти таърихї 
роњандозї намуд. Ва ман фикр мекунам, 
ки фаъолияти мочї аз нигоњи ќонунгу
зорї, чї намояндагї ва чї муносибатњои 
байнипарламентїба талаботи парламен
ти касбї комилан љавобгў буд. Мо донишу 
таљрибаи андўхтаи хешро барои ташакку
ли ќонунгузории Тољикистони нав равон 
кардем. Ба соњањое бештар таваљљуњ 
намудем, ки базаи ќонунгузории онњо 
куњна шуда буд ё аслан вуљуд надошт. 
Ва њамин тавр, мо дар бунёди тањкурсии 
низоми њуќуќии Тољикистони асри бисту 
як сањми шоиста гузоштем.

Дар давраи њисоботї кўшишу дониш 
ва таваљљуњу таљрибаи вакилон бештар 
ба татбиќи авлавиятњои стратегие, ки 
Пешвои миллат муњтарам Эмомалї 
Рањмон дар ифтитоњи даъвати шашуми 
Маљлиси намояндагон ва паёмњои њар
солаи хеш ба Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон иброз доштаанд, равона шуда 
буданд. Парламенти тољик дар баробари 
иљрои вазифањои касбї корњои муњиме 
љињати амалишавии сиёсати Њукумати 
Љумњурии Тољикистон дар самти ташакку
ли давлат ва љомеаи демократии Тољикис
тон анљом дод. Бовар дорам, натиљањои 
даъвати шашум дар ояндаи наздик ва 
њамчунин, дур мавриди пажўњиши амиќ ва 
њаматарафаи олимону сиёсатмадорон ва 
коршиносону рўзноманигорони соња ќа
рор хоњанд гирифт. Ва дар миёни далелу 
њуљљатњое, ки онњо истифода мебаранд, 
албатта, мањсули зањмати мо  ќонунњо, 
ќарорњо, созишномањо, шартномањо ва 
амсоли инњо хоњанд буд.

Мусаллам аст, ки њар як ќонуни ќа
булшуда бо гузашти ваќт зањмати моро 
равшан ва пурљило муаррифї менамояд. 
Зеро ќонун ва дигар санадњои меъёрии 
њуќуќї баъди ба воќеияти њаётї ворид 
шудан ва дар рўзгори мардум таъсир 
расонидан арзиш ва ањамияти бештар 
касб менамояд. 

Бо таќозои замон ќонунњои консти
тутсионии Љумњурии Тољикистон «Дар 
бораи интихоботи Президенти Љумњурии 
Тољикистон» ва «Дар бораи интихоботи 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон» бо 
ворид намудани таѓйироту иловањо нахус
тин маротиба дар таърихи парламенти 
касбии тољик дар тањрири нав ба табъ 
расонда шуданд. Онњо шаффофияти 
максималї ва демократисозии минбаъ
даи раванди интихоботро таъмин ва ис
тифодаи пурсамарро барои шањрвандон 
муњайё менамоянд.

Таѓйироту иловањо ба Конститутсияи 
Љумњурии Тољикистон аз 22 майи соли 
2016 марњалаи нави рушди фазои њуќуќии 
кишвар буд, ки дар он њуќуќу озодињои 
инсон тавсеа ёфта, муќаддастарин инс
титути сиёсї  Пешвои миллат маќоми 
конститутсионии худро соњиб шуд. Фикр 
мекунам, таѓйиру иловањо ба Конститут
сия ва ќабули Ќонуни конститутсионии 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи Асосгу
зори сулњу вањдати миллї  Пешвои 
миллат», ќонунњои Љумњурии Тољикистон 
«Дар бораи танзиму љашну маросим дар 
Љумњурии Тољикистон» ва «Дар бораи 
масъулият барои таълиму тарбияи кўдак» 
дар тањрири нав дар афкори љамъиятї 
тањаввулоти амиќ ба вуљуд оварданд ва 
бо арзише, ки имрўзњо дар рўзгори марду
мамон касб намудаанд, шубњае нест, ба 
китобњои таърихи мактабиёну донишљўён 
ворид мешаванд.

Бояд гуфт, ки, њамчунин, ќабули 
ќатъномаи Маљмаи умумии Созмони 
Милали Муттањид дар бораи Дањсолаи 
байналмилалии амал «Об  барои руш
ди устувор, солњои 20182028», ки дар 
пайи ташаббуси навбатии Президенти 
Тољикистон муњтарам Эмомалї Рањмон 
сурат гирифт ва дастёбї ба ду њада
фи стратегии давлатамон: расидан ба 
истиќлолияти энергетикї ва рањої аз 
бунбасти коммуникатсионї дар њамин 
давра муяссар гаштанд. Илова бар ин, 
Президенти Љумњурии Тољикистон муњта
рам Эмомалї Рањмон дар Паёми хеш ба 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон соли 
2018 барои аз кишвари аграриву саноатї 
ба саноативу аграрї табдил додани Тољи
кистонро њадафи чоруми стратегї, яъне 
саноатикунонии босуръати кишварро 
эълон карданд. Дар иртибот ба ин њадаф 
Маљлиси намояндагон дар баробари 
ќабули як силсила ќонунњои зарурї дар 
ин самт «Стратегияи рушди саноат дар 
Љумњурии Тољикистон барои давраи то 
соли 2030»ро тасдиќ кард, ки бомаром 
татбиќ шуда истодааст.

Ин њама гувоњи онанд, ки Маљлиси 
намояндагон тайи ин муддат њамќадаму 
њамнафаси миллату давлати хеш буд 
ва дар замони дигаргунињои бузурги 
иќтисодиву сиёсї фаъолияти шоистае 
роњандозї намуд.

Дар баробари вазифаи асосии хеш – 
баррасї ва ќабули ќонунњо вакилон њам
корињои судмандро бо институтњои љоме
аи шањрвандї ва мардуми кишвар анљом 
доданд. Њамчунин, дар љараёни даъвати 
шашум вакилони Маљлиси намояндагон 

ба њал намудани масъалањои мушаххасе, 
ки интихобкунандагон њангоми мулоќотњо 
бо онњо дар миён гузошта буданд, та
ваљљуњи хоса зоњир намуданд. Гувоњи ин 
гуфта садњо дархости вакилист, ки онњо 
ба маќомоти дахлдор фиристодаанд.

Мусалламан, дар пушти ин раќамњо 
кори мушаххас, манфиатњои шањрвандон 
ва давлат истодаанд, ки афзоиши эъти
моди сокинони мамлакатро ба маќоми 
олии ќонунгузор бозгўї мекунанд.

Ин љо сафарњои вакилонро ба шањру 
ноњияњои мамлакат ва дидору гуфту

гўњои мустаќими онњоро ба мардум зикр 
накарда наметавонам. Дар ин мулоќотњо 
вакилон ба интихобкунандагони хеш 
нуктањои муњимтарини паёмњои солонаи 
Президенти Тољикистон, стратегияњои 
миллї ва барномањои давлатиро шарњу 
эзоњ доданд, ба пурсишњои сершумори 
онњо посухи мушаххас гуфтанд. 

Корњои хеле муњиме, ки љињати тањки
ми муносибатњои дўстона бо парла
ментњои давлатњои љањон ва созмонњои 
бонуфузи байналмилалї анљом дода 
шуданд, низ ќобили зикр мебошанд. Мо 
итминон дорем, ки тањким бахшидани 
робитањои байнипарламентї ба таќвияти 
бештари сиёсати хориљии кишварамон 
мусоидат хоњад кард.

Мутаассифона, на њамаи он корњое
ро, ки дар наќша доштему барои анљом 
доданашон дар давоми даъвати шашум 
талош кардем, ба сомон расонда тавонис
тем. Баъзан фурсат даст надод, баъзан 
сабабњои дигар њам буданд. Вале умед 
дорем, ки љавњари касбият дар Маљли
си намояндагон боќї мемонад, таќвият 
меёбад. Ва ин љавњар дар даъвати оянда 
давомат ва масъулиятро љињати иљрои 
корњои анљомнаёфта ва корњои нави ди
гар таъмин хоњад намуд.

25 сол муќаддам ибораи гўшнавози 
«Маљлиси Олї» ба афкору гуфтор ва 
зиндагии мо ворид гашт. 27уми феврали 
соли 2000, яъне расо 25 сол пеш, нахус
тин интихобот ба Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон су
рат гирифт. Ин ду санаи муњимро бо дили 
лабрези фарању ифтихор ба якояки шумо 
 вакилони кунунї, инчунин, ба вакилони 

панљ даъвати пешин ва њамаи интихоб
кунандагони гиромиамон табрик мегўям. 
Президенти мамлакатамон муњтарам 
Эмомалї Рањмон дар маросими ифтитоњи 
њар як даъвати Маљлиси намоян дагон 
њузури муборак доштанд ва њар сол дар 
љаласаи якљояи Маљлиси миллї  ва Маљ
лиси намояндагони Маљлиси Олї Паёми 
навбатии хешро ироа менамуданд. Пре
зиденти Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон дар ифтитоњи иљлосияи 
даъвати панљуми Маљлиси намояндагон 
ёдовар шуданд: «Ба хотири тањкими сулњу 

вањдат, таъмини риояи њуќуќи шањрван
дон, густариши равандњои демократї, 
таъмини рушди устувору бомароми 
соњањои иќтисодиву иљтимої, инчунин, 
љињати мустањкам намудани пояњои дав
латдорї ва тањияву ќабули ќонунњо дар 
асоси ислоњоти конститутсионї парла
менти касбиро таъсис додем».

Мусалламан, таъсиси парламент дар 
њар як кишвар рўйдоди бунёдии таърихї 

ба шумор меравад. Таљрибаи љањонї ни
шон медињад: парламент дар мамолике 
пурќувват аст, ки њам иќтидори давлат ва 
њам нуфузи љомеа рў ба афзоиш мебо
шанд. Ва баръакс, бе парламенти пурќув
ват љомеа шањрвандї, давлат мустањкам 
ва њокимият халќї буда наметавонанд.

Моњиятан, Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон дар 
таърихи Тољикистон нахустин институти 
њаќиќии демократї гашт, парламенте шуд, 
ки дар он ќонунњо бори аввал ошкоро ва 
коршиносона эљод, баррасї, тањрир ва 
ќабул шуданд. Маљлиси намояндагон ба 
маркази њаёти сиёсии кишвар табдил ёфт. 
Солномаи парламентаризми ватанї бах
ши арзишмандтарин ва сабаќомўзи таъ
рихи навини Тољикистон мањсуб мешавад.

Маљлиси намояндагон баръало нишон 
дод, ки печидатарин ќазияро ба чањорчў
би раванди муътадили сиёсї ворид ва њал 
кардан мумкин аст. Ва баръакс, сарпечї 
аз баррасии масоили доѓ, ки љомеаро ба 
ташвиш овардаанд, метавонад оќибати 
ногувор дошта бошад. Тавре Пешвои 
миллат таъкид намуданд, мо  вори
сони миллати куњанбунёди фарњангии 
ориёием, њар мушкилї ва печидагиро 
метавонем бо лањни мулоим, муколамаи 
солим ва эњтироми аќидањо њал намуда, 
дар њамаи њолатњои мушкил имкониятњои 
нави таърихиро барои худ пайдо намоем.

Ба назари мо, бартарии бузурги Дав
лати Тољикистон дар баробари баъзе 
давлатњо дар шароити буњронии солњои 
охири љањон мањз њамин кори бамаслиња
ти Њукумати кишвар бо Маљлиси намоян
дагон мањсуб мешавад. Дар Тољикистон 
Њукумат бо парламент шарики якдига
ранд, дар байни онњо конфронтатсияи 
сунъї, ки эродгирњои мо мехоњанд, вуљуд 
надорад, ин ду шохаи њокимият мисли 
механизми ягона фаъолият мекунанд.

Ин љо њамаи ќарорњо, бахусус оид ба 
масъалањои калидї, дар асоси муколама, 
машварат ва баррасии вакилони Маљлиси 
намояндагон бо мутахассисони вазоратњо 
ва идорањои марбута ќабул мегарданд. 
Ба аксари лоињаи ќонунњое, ки Њукумат 
барои ќабул ба Маљлиси намояндагон ме
фиристад, дар сурати зарурат аз тарафи 
вакилон низ њамаи таѓйиру иловањои дахл
дор ворид карда мешаванд. Бањсњои корї 
зиёданд, гоњо сифати кори вазоратњои 
алоњида мавриди муњокимаи шадид ќарор 
мегирад. Вале дар мубоњиса бо Њукумат 
мо њамеша њадафи муштарак дорем, ки он 
бунёди Тољикистони пешрафта  Тољикис
тоне њаст, ки мутобиќ ба Конститутсияи худ 
бояд, воќеан њам, давлати иљтимої бошад, 
дар он барои њар як шањрванд шароити 
шоистаи зиндагї фароњам бошад.

Ва сарфи назар аз он ки санадњои 
меъёрии њуќуќї аз љониби кадом субъек
ти њуќуќи ташаббуси ќонунгузорї омода 
ва барои ќабул пешнињод шуданд, онњо 
иродаи интихобкунандагони моро ифода 
менамуданд ва масъулияти ќабул карда
ни онњо мањз бар дўши мо вогузор буд. Ва 

ман ифтихор дорам, ки Маљлиси намо
яндагон зимни анљом додани ин рисолат 
дар баландии масъулияти таърихии худ 
ќарор дошт.

Воќеан, вакилї ё худ фаъолияти ќо
нунгузорї таљрибаест, ки бисёрињо орзуи 
онро мекунанд. Вале дар љараёни кор дар 
парламент мо њама хуб дарк намудем, 
ки барои вакили њаќиќии мардумї шудан 
пирўзї дар интихобот кам будааст. Бояд 
вижагињои сершумори фаъолияти парла
ментиро пурра омўзї ва њамарўза тамоми 
талаботи кори пурмасъулияти вакилиро 
риоя намої. Аксари мо бори нахуст на
танњо вижагињои кори нињоят мураккаби 
ќонунгузорї, балки њунари нозуки сухан
гўї ва бањси нозуки парламентиро аз бар 
кардем. Чунин таљриба, тавре медонем, 
якбора ва ба осонї андўхта намешавад, 
вале он барои рушди минбаъдаи љомеа 
ва давлати мо нињоят зарур аст. Шояд аз 
ин рўст, ки теъдоди зиёде аз вакилони мо 
такроран вориди интихобот мешаванд ва 
сарбаландона ба ин толори барои мо азиз 
бармегарданд.

Дар иртибот, ба он вакилони даъва
ти кунунї, ки таљрибаи пурарзиши тўли 
солњо андўхтаи хешро дигарбора ва 
бедареѓ дар хидмати парламенти тољик 
ќарор додан мехоњанд, самимона барор 
мехоњам.

Боз њам таъкид мекунам: дар ин марњи
ла аз њама муњимтар на њизбњоянд ва на 
номзадњо, муњимтар аз њама интихобку
нандагон, шањрвандони давлатамон ме
бошанд. Њамин интихобкунандагонанд, ки 
ба номзадњои шоиста ваколат медињанд, 
то мушкилоти мубрами мардумро осон 
кунанд, то мамлакатамон аз њар љињат 
соњибистиќлол гардад, то зиндагиву кор 
дар Тољикистон роњату бехатар шаванд.

Њамаи њизбњои сиёсї ва номзадњои 
алоњида бояд дар назди Тољикистони 

азиз камоли масъулият эњсос намоянд. 
Ва дас т оварди асосии интихобот бояд 
боварии интихобкунандагон ба натиљаи 
он бошад.

Ин њама солњо, яъне ин панљ сол, ки, 
бешубња, давраи бењтарин дар корно
маи касбиям мањсуб мешаванд, ман њар 
рўз эътимоду дастгирињои Президенти 
кишвар муњтарам Эмомалї Рањмон ва 
вакилони Маљлиси намояндагонро амиќ 
эњсос мекардам ва гиромї медоштам. 
Барои эътимод ва дастгирињои бузург, 
ки нисбати ман зоњир шуданд, ба Пешвои 
муаззами миллат сидќан миннатдорї 
баён мекунам.

Ба њамкасбони арљмандам низ барои 
зањмати пурсамару фидокорона дар 
давраи њисоботї, барои эњтиром ба 
анъанањои неки парламентї ва барои 
омодагї љињати идомаи хизмат ба хотири 
пешрафти давлату миллат изњори сипос 
менамоям.

Фикр мекунам, яке аз љињатњои ба худ 
хоси даъвати шашум ин буд, ки мо  ва
килон тавонистем якдигарро бишнавем, 
ба андешањои якдигар эњтиром гузорем 

ва мубоњисаи касбиву коршиносонаро ба 
анъана табдил дињем.

Њоло фурсатест, ки барои татбиќи 
чунин гузариши мушкил, вале дар айни 
замон хеле зарур, ба самти касбияти 
воќеї изњори тањсину сипос намоям. 
Умед дорам, фаъолияти муттафиќонаи 
мо дар њамаи шаклу навъњо, бидуни 
шубња, ба таќвияти демократияи намо
яндагии тољик мусоидат хоњад намуд. 
Зеро мо дар ќабули ќарору ќонунњо 
њамеша таносуби дурусти адолатро 
дар мизони манфиати давлати миллии 
хеш, халќи Тољикистон ва ояндаи дав
латдориамон ба њадди эътидол риоя 
намудем. Ва ин нуктаи муњими дарёфти 
адолат кори на њар фарди алоњида, бал
ки натиљаи мањсули њамдигарфањмии 
парламенти касбї буд, ки маро аз на
тиљаи худ дар тамоми рўзгори ояндаам 
ќаноатманд медорад.

Ва якчанд љумлаи комилан самимї 
унвонии кормандони Дастгоњи Маљлиси 
намояндагон гуфтаниям, ки ин њама солњо 
њамроњи мо – вакилон буданд. Имрўз ин 
дастгоњ бо роњбарии Абдуљаббор Саттор

зода як маќоми давлатии дорои сохтори 
муназзам ва касбї мебошад, ки тамоми 
таќозои парламентро  њам дар ќонун
гузорї ва њам дар иќдомњои дигари мо 
таъмин менамояд. Барои барпо кардани 
садњо мулоќоти расмї, чорабинии кумита
ву комиссияњо, муњокимањо ва хонишњои 
парламентї, мизњои гирд, семинарњо, 
конфронсњо ва монанди инњо шароити 
мусоид фароњам овардааст. Ин муњити 
солими эљодї ва ин шароити хуби корї, 
ки мо ба онњо одат кардаем ва як чизи 
њатмї мепиндорем, низ мањсули зањмати 
кормандони дастгоњ мебошанд.

Аз шумо – кормандони Дастгоњи 
Маљлиси намояндагон барои зањматњои 
шабонарўзї як љањон сипос!

Дар урфият мегўянд, ки њар кор оѓозу 
анљом дорад, ин њаќиќати бебањс аст. 
Вале инсон, бо вуљуди ин њама, ба оѓозу 
фарљомњо муносибати яксон надорад. Ин 
лањза дар њаёти сиёсї ва љамъиятии банда 
як нуктаи анљоми фаъолияти даврї мањсуб 
мегардад. Рўзњо, моњњо ва солњо мегу
заранд, табиат борњо зиндаю пажмурда 
мегардад, парламент ва њайати вакилон 
низ бо мурури замон таѓйир меёбанд, вале 
мусаллам аст, ки ин рўзгори фаъолияти 
якљояи мо њамчун як сањифаи дурахшони 
ќонунгузории давлатамон бо ќонунњои 
мондагори худ дар ёди ањли назар боќї 
хоњад монд.

Парламенти касбї тавассути шумо 
ба макони, воќеан, муќаддасе табдил 
ёфт, ки њамаи хоњишу армонњои фардї 
ва манфиатњои гурўњї берун аз дари ў 
монда, ѓояи њукмрон ва муттањидкунанда 
танњо манфиати халќ ва ободии давлати 
Тољикистон буд.

Умед дорам, шумо аз ин ба баъд њам 
дар амалї шудани орзуњои мардуми 
кишвар бо тањаммул, иродаи ќавї ва ња
дафмандона рафтор хоњед кард.

ПАРЛУМОНИ КАСБЇ
Њамќадаму њамнафаси миллату давлат

Ќодири ЌОСИМ,
муовини Раиси Маљлиси 

намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон
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КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРЎШИ 
АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРЇ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ 

ДАВЛАТИИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН
2-юми апрели соли 2025 музоядаи № 53-ро оид ба фурўши амволњое, ки давлатї гардидаанд, барпо менамояд

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРЎШИ 
АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРЇ ВА ИДОРАИ 

АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН
2-юми апрели соли 2025 музоядаи № 13-ро оид ба фурўш ё ба иљора супоридани амволњои 
ЉСК «Фононбонк» ва ЉСП БСТТИСТ «Тољпромбонк», ки давлатї гардидаанд, барпо менамояд

Рўзнома ба тарзи офсет 
дар КВД КТН «Шарќи озод»

чоп шудааст.

НИШОНИИ МО: шањри Душанбе, хиёбони Саъдї Шерозї16. ТЕЛЕФОНЊО: ќабулгоњ 2385371; 
сармуњаррир факс 221 36 04; муовини якум, роњбари хабарнигорони минтаќавї 2385356; муовин 
 238 5452; котибот 2385932; муњаррири шуъбаи сиёсат ва њуќуќ 2385895; муњаррири шуъбаи иќтисод 
2385891; муњаррири шуъбаи фарњанг ва иљтимої 2385893; муњаррири шуъбаи ахбор 2385297; 
муњосибот 238 53 49; шуъбаи обуна, ќабули эълонњо ва техникї 2385457; хабарнигорони минтаќавї 
дар ВМКБ 933555103; вилояти Хатлон 919678878, 985828197; ШНТЉ 918684017. 

МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum. tj 
ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

ЊАЙАТИ 
ТАЊРИРИЯ:

Абдухолиќ Мирзоев,

Далер Абдулло,

Ориф Ёдгоров, 

Шариф Атобуллоев, 

Фарзона Файзалиева

Муассис:
Маљлиси Олии

Љумњурии Тољикистон

Дар «Садои мардум» ба хотири чандандешагї матолибе низ нашр мешавад, ки идораи рўзнома зимнан метаво
над бо муаллифон њамаќида набошад ва масъулияти онро ба дўш нагирад. Њаљми мавод (ѓайр аз маќолањои расмї 
ва супоришї) бояд аз чор сањифа, бо шрифти 14, Times New Roman Tj, интервали 1,5 зиёд набошад. Дастнависњо 
ва суратњо ба муаллифон пас гардонида намешавад.

Рўзномаи 
«Садои мардум» 
30-юми октябри 

соли 2022 
дар Вазорати 

фарњанги 
Љумњурии 

Тољикистон 
аз нав сабти 

ном шуд. 
Раќами ќайд 

332/РЗ 97

Ба чопаш 3 марти 
соли 2025, соати 13:15

иљозат дода шуд. 
Адади нашр 34620 нусха

Навбатдори шумора
Ў. Назар

Тарроњони компютерї
Т. Ќурбонов ва Ф. ТаушаровИНДЕКСИ ОБУНА 68852

САРМУЊАРРИР

Бахтовар КАРИМЗОДА

БА ТАВАЉЉУЊИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛРАСОНЊО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД
Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 

(минбаъд - маќомоти ваколатдор) ва ташкилотњои харидор довталабони салоњиятдорро барои 
иштирок дар озмунњои хариди номгўйи зерини мол, кор ва хизматрасонї, ки дар як давр гузарони-

да мешаванд, даъват менамоянд:

Озмунњои харид дар Портали ха
риди электронии давлатии Љумњурии 
Тољикис тон https://eprocurement.gov.
tj баргузор мегарданд.

Довталабон барои иштирок дар 
 озмунњо бояд дар Портали хари
ди элек  т ронии давлатии Љумњурии 
Тољикистон ба ќайд гирифта шаванд. 
Баќайдгирї ройгон анљом дода шуда, 
довталабон метавонанд барои кумак 
барои баќайдгирї ва иштирок дар 

озмунњо ба Хадамоти дастгирии ис
тифодабарандагони Портал мурољиат 
намоянд.

Довталабоне, ки хоњиши дар озмун 
иштирок кардан доранд, баъди супо
ридани њаќќи бебоз гашт тавассути 
филиалњои КВД БА ЉТ «Амонатбонк» 
ё барномаи мобилии «Амонатмо
байл», њуљљатњои тендерии худро бояд 
то ваќти дар сутуни «Сана ва ваќти 
кушодани лифофањо» муайяншуда 

пешнињод намоянд. Муњлати муќар
раршуда муњлатест, ки баъди анљоми 
ваќт аз довталабон пешнињодот ќабул 
карда намешавад.

Суроѓа: Љумњурии Тољикистон, 
шањри Душанбе, кўчаи Шота Руста-
велї - 22.

Хадамоти дастгирии истифода
барандагони Портали хариди элект
ронии давлатии Љумњурии Тољикистон: 
446000304.

Нашрияи Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон мардум
Садои 

т/р
№ 

ДИО
Ташкилоти харидор Мавзуи харид

Усули 
харид

Навъи 
харид

Миќдори 
номгўй

Санаи 
анљоми 
ќабули 

дархостњо

1 427412
Беморхонаи клиникавии 

вилояти Суѓд
Маводњoи безараргардонї 

Озмуни 
кушод

Мол 4
19.03.2025 
09:50:00

2 427411
Љамъияти сањомии 

кушодаи «Барќи Тољик»

Харидорї намудани мазути намуди 
М100 барои эњтиёљоти Филиали 
«Маркази барќу гармидињии 1»
и шањри Душанбеи ЉСК «Барќи 

Тољик»

Озмуни 
кушод

Мол 1
19.03.2025 
10:36:58

3 427414
Муассисаи давлатии 
«Рекламаи берунї ва 

ороиши шањри Душанбе»

Коркард ва иљрои эскизи стелла 
дар намои гули Наврўз

Озмуни 
кушод

Хизмат
расонї

1
19.03.2025 
11:10:00

4 427413

Агентии хариди 
давлатии мол, кор ва 
хизматрасонии назди 
Њукумати Љумњурии 

Тољикистон  

Ќисмњои эњтиёти автомашина
Озмуни 
кушод

Мол 44
19.03.2025 
11:15:00

5 427415
Маќомоти иљроияи 

њокимияти давлатии 
вилояти Суѓд

Телевизор 
Озмуни 
кушод

Мол 1
19.03.2025 
11:15:15

6 427416
Шуъбаи минтаќавии 

Бонки миллии Тољикистон 
дар шањри Хуљанд

Тухми гулњои мавсимї, нурињои 
минералї, хоки тоза, ангишт, 

доруњои зиддипаразитї ва зидди 
занбурўѓ ва дигар маводњои 

гуногуни ободонї барои эњтиёљоти 
маркази таълимии Бонки миллии 
Тољикистон дар шањри Гулистон

Озмуни 
кушод

Мол 24
19.03.2025 
11:15:15

7 427419

Муассисаи тањсилоти 
умумии «Литсей  

интернати президентї 
барои кўдакони 

болаёќати Љумњурии 
Тољикистон»

Моноблокњо, проектор, ноутбук ва 
кондитсионер

Озмуни 
кушод

Мол 4
19.03.2025 
11:30:00

8 427420
Сарраёсати маорифи 

шањри Душанбе

Таъмири љорї ва 
азнавсозии айвончањо ва 
њавзњои шиноварї дар МД 

«Ширхоргоњкўдакистонњо»и 
№124,126,131,129и ноњияи 

Фирдавсї, №64и ноњияи 
Шоњмансур ва №3и ноњияи 
И.Сомонии шањри Душанбе

Озмуни 
кушод

Кор 1
19.03.2025 
11:50:00

т/р Номгўй Суроѓа
Масоњати 
бино (м2)

Ќитъаи 
замин (м2)

Арзиш 
(бо сомонї)

1
Бинои филиали бонк 
ЉСП «Тољпромбонк»

н. Кўњистони Мастчоњ, љамоати дењоти 
Ивантољик, дењаи Оббурун

126,06 267,0 500 000,0

2 Манзили истиќоматї
ш. Истаравшан, 

кўчаи М. Мўсоев, хонаи №11
863,0  604115

3 Манзили истиќоматї
ш.Истаравшан, кўчаи

Бобобарот, х. №13
46,4  235924

4 Манзили истиќоматї
ш. Истаравшан, 

љ/д Ќалъачаи калон, дењаи Сурхї
110,90  232755

5 Манзили истиќоматї
ш. Истаравшан, 

кўчаи Чкалов, хонаи №13
49,45  186430

Ќабули дархостњо барои иштирок кардан дар савдо 
ва ба ќайд гирифтани иштироккунандагон аз рўзи нашр 
шудани эълони мазкур дар Корхонаи воњиди давлатї 
оид ба ташкили фурўши амволи давлатии Кумитаи 
давлатии сармоягузорї ва идораи амволи давлатии 
Љумњурии Тољикистон бо нишонии шањри Душанбе, 
кўчаи Тењрон 21, ошёнаи 2юми «Маљмааи амвол» 
оѓоз ёфта ва як соат пеш аз саршавии музояда анљом 
меёбад.

Љои баргузоршавии музояда – шањри Душанбе, кўчаи 
Тењрон 21, тел: 221-73-74. 

Фурўш бо усули англисї сурат мегирад.
Музояда соати 1000 барпо мегардад. 
Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар му

зояда ба 700 нишондињанда барои њисобњо барои як лот 
баробар аст. Пардохти кафолатнок тариќи ѓайринаќдї ба 
суратњисоби корхона гузаронида мешавад.

Дар њолати ѓолиб баромадан, харидор ба њисоби 
фурўшанда ба миќдори панљ фоиз маблаѓи комиссионї 
ва 0,5 фоиз бољи давлатї аз арзиши фурўши иншоот ме
супорад, ки он ба нархи фурўши лот дохил намешавад. 
Ѓолиби музояда он касе дониста мешавад, ки нархи аз 
њама баландро пешнињод кунад. 

Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музояда бо 
нишонии шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 22149
87, 2217374 ва сомонаи интернетии Корхонаи воњиди 
давлатї оид ба ташкили фурўши амволи давлатї WWW.
MUZOYADA-KVD.TJ гирифтан мумкин аст.

ЉАМЪИЯТИ ЊИЛОЛИ АЊМАРИ ТОЉИКИСТОН

Љамъияти Њилоли Ањмари Тољи-
кистон (минбаъд - ЉЊАТ) љињати 
иштирок дар озмуни тендерии 
таъмини маводу таљњизотњо аз 
тариќи иштироки номањдуд, ња-
маи шахсони њуќуќї ва воќеии 
хоњишмандро аз рўи ду лот, ки 
аз тарафи шарики рушд - Љамъ-
ияти Њилоли Ањмари Аморати 
Муттањидаи Араб дастгирї меё-
банд, тибќи таснифоти зерин 
даъват менамояд:

Лоињаи «Рамазон 2025»
Лот 1: Таъмини маводњои ѓай

рихўрока (сарулибос);

Лот 2: Таъмини маводњои хўрока.
Барои иштирок дар озмуни 

тендерии навбатї таклифи расмї 
дар хусуси иштирок дар озмунњои 
тендерии баргузоршаванда, нусхаи 
њуљљатњо, аз ќабили сертификат 
оид ба баќайд гирии расмї дар 
маќомоти давлатї, маълумотнома 
аз Кумитаи андози наз ди Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ё зерсох
торњои он дар хусуси њамчун шах
си њуќуќї ва соњибкори инфиродї 
баромад намудан, инчунин, мављуд 
набудан дар рўйхати ба сифати 
ќарздор ё бемасъул дар назди ди
гарон (дорои иљозатномаи дахлдор 
будани шахси њуќуќї ё соњибкори 
инфиродї) лозим аст.

Талаботи дар боло овардашуда 
шартњои асосии озмуни тендерии 
баргузоршаванда ба њисоб меравад.

Барои гирифтани маълумот ва 
тас нифоти асосї ва иловагї хоњиш
мандон метавонанд дар њудуди 
соатњои корї бо телефони 22442
85 занг зананд ё тариќи расмї бо 
суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи У. 
Хайём 120, бо унвонии «Љамъия
ти Њилоли Ањмари Тољикистон», 
шуъбаи таъминоти моддию техникї 
мурољиат намоянд.

Љамъияти  Њилоли  Ањмари 
Тољикис тон пурра ва ќисме аз 
таклифњоеро, ки нархњои пеш
нињодшуда нисбатан паст нишон 
дода мешаванд, ќобили ќабул на
мешуморад.

Муњлати охири пешнињоди 
њуљљатњо :  то 10 марти соли 
2025, соати 900 бо ваќти Душанбе 
 муайян карда мешавад.

ЭЪТИБОР НАДОРАД
 9Дафтарчаи имтињонии гумшуда, ки онро 

Донишгоњи миллии Тољикистон соли 2020 ба 
Нажмиддинова Мафтуна Абдуѓафоровна до
дааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи гумшудаи шањрвандии 
силисилаи А04797821, ки онро ШВКД2 дар 
ноњияи Синои шањри Душанбе 1 марти соли 
2023 ба Туева Нигора Хуршедовна додааст, 
эътибор надорад.

 9Дафтари хонадории гумшуда, ки онро 
ШВКД1 дар ноњияи Шоњмансури шањри 
Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи 
Шоњмансур, гузаргоњи сеюми кўчаи Х. Мирзоев, 
хонаи №32, ба Файзиев Камол Абдувадутович 
додааст, эътибор надорад.

 9Дипломи гумшудаи силсилаи 3№532932, 
ки онро Омўзишгоњи касбию техникии раќами 
17и ноњияи Москва (њоло Мир Сайид Алии 
Њамадонї) 20 августи соли 1984, ба Зарипов 
Шералї Файзович додааст, эътибор надорад.

 9Иќтибоси гумшуда аз фењрасти ягонаи 
давлатии шахси воќеї ба сифати соњибкори 
инфироди (РЯМ 1230022026), ки онро Нозироти 
андози ноњияи Рўдакї 23 апрели соли 2010, 
ба Мавлонов Саидбурњон Валиевич додааст, 
эътибор надорад.

 9Шартномаи  гумшудаи  №75 оид  ба 
сањмгузорї барои сохтмони хонаи истиќоматии 
баландошёна, ки 17 майи соли 2021 байни 
ЉДММ «Иќбол 2006» ва Сафаров Джамшед 
Мањмадрањимович бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Исмоили Сомонї, кўчаи Ш. Шоњтемур, 
бинои 73, блоки В3/1, ошёнаи 14, бо масоњати 
умумии 75 м2  баста шудааст, эътибор надорад. 

 9Шартномаи  гумшудаи  №76 оид  ба 
сањмгузорї барои сохтмони хонаи истиќоматии 
баландошёна, ки 17 майи соли 2021 байни 
ЉДММ «Иќбол 2006» ва Сафаров Джамшед 
Мањмадрањимович бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Исмоили Сомонї, кўчаи Ш. Шоњтемур, 

бинои 73, блоки В3/1, ошёнаи 15, бо масоњати 
умумии 75 м2  баста шудааст, эътибор надорад. 

 9Шартномаи гумшудаи №83/2 оид ба 
њиссагузорї барои сохтмони хонаи истиќоматии 
баландошёна, ки 24 майи соли 2022 байни 
ЉДММ «Иќбол 2006» ва Сафаров Джамшед 
Мањмадрањимович бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Исмоили Сомонї, кўчаи Ш. Шоњтемур, 
бинои 73, блоки Б2, ошёнаи 15, бо масоњати 
умумии 113,45 м2 баста шудааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи гумшудаи шањрвандии сил
силаи А00121811, ки онро ШВКД дар ноњияи 
Фирдавсии шањри Душанбе 3 марти соли 2015 
ба Муњтољов Шабистари Идибоевич додааст, 
эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи њавли
дорї, ки онро КВД «Хољагии манзилию ком
муналї» Корхонаи фаръии байниноњиявии 
баќайдгирии техникї дар шањри Душанбе 14 
январи соли 2009 бо суроѓаи шањри Душанбе, 
ноњияи Шоњмансур, кўчаи Айнї 307,  ба Мир
зоалиев Саймирзо Мирзоалиевич додааст, 
эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи хонаи 
истиќоматї, ки онро КДФ «БММЃ»и дар шањри 
Душанбе бо суроѓаи шањри Душанбе, ноњияи 
Сино, кўчаи Шамсї, бинои 2, њуљраи №34,  ба 
Муродов Ибрагим додааст, эътибор надорад.

 9Аттестати гумшудаи силсилаи ТШТУ 
№0500938, ки онро муассисаи тањсилоти ми
ёнаи умумии №78и ноњияи Фирдавсии шањри 
Душанбе соли 2012, ба Њакимова Малоњат 
Љамшедовна  додааст, эътибор надорад.

БАРЊАМ МЕХЎРАД
 9ЉДММ «АФК» (РЯМ 0110024375, РМА 

010100329), ки онро Нозироти андози ноњияи 
Шоњмансури шањри Душанбе 23 январи соли 
2019 ба ќайди давлатї гирифтааст, фаъолия
ташро ќатъ мекунад. Њама арзу шикоят давоми 
ду моњ ќабул карда мешавад.

ДИЌЌАТ, МУЗОЯДА!
Намояндагии Ширкати «Сангтўда-Сангоб» дар Љумњурии Тољикистон 

номгўи наќлиёти зеринро ба музояда мебарорад:

№ Номгўи наќлиёт
Соли 

барориш
Макони боздиди наќлиёт

1 Хундай  туксан 2011 в. Хатлон, н. Данѓара, 
НБО «Сангтўда2»2 Саманд 2006

3 Тойёта  прадо 2006
ш. Душанбе, Маркази тиљоратии 
«Бохтар», табаќаи 8, утоќи 805

4 Хонда CRV 2012

5 Мерседесбенс 2011

1. Филиали ЉСК «Агроинвестбонк» дар 
шањри Хуљанд, воќеъ дар шањри Хуљанд, 
кўчаи Фирдавсї 118. Масоњати умумии 
ќитъаи замин - 0,11 га. Масоњати умумии 
бино ва иншоот - 1370,7 м2. Нархи ибтидої 
- 5473035 сомонї.

2. Бинои филиали ЉСК «Тољиксоди-
ротбонк» дар ноњияи Мастчоњ, воќеъ дар 
ноњияи Мастчоњ, шањраки Бўстон. Масоња-
ти умумии ќитъаи замин - 0,05 га. Масоњати 
умумии бино ва ин шоот - 557 м2. Нархи 
ибтидої - 3926031 сомонї.

3. Филиали ЉСК «Агроинвестбонк» дар 
ноњияи Айнї, воќеъ дар ноњияи Айнї, дењаи 
Айнї, кўч Ленин 2. Масоњати умумии ќитъаи 
замин - 0,16 га. Масоњати умумии бино ва 
иншоот - 512,7 м2. Нархи ибтидої – 1678529 
сомонї.

4. Филиали ЉСК «Агроинвестбонк» 

дар шањри Конибодом, воќеъ дар шањри 
Конибодом, кўчаи Ленин 129. Масоњати 
умумии ќитъаи замин - 0,16 га. Масоњати 
умумии бино ва иншоот - 871,2 м2. Нархи 
ибтидої - 3204302 сомонї.

Ќабули дархостњо барои иштирок кардан 
дар савдо ва ба ќайд гирифтани иштирок
кунандагон аз рўзи нашр шудани эълони 
мазкур дар Корхонаи воњиди давлатї оид ба 
ташкили фурўши амволи давлатии Кумитаи 
давлатии сармоягузорї ва идораи амволи 
давлатии Љумњурии Тољикистон бо суроѓаи 
шањри Душанбе, кўчаи Тењрон 21, ошёнаи 
2юми «Маљмааи амвол» оѓоз ёфта, як соат 
пеш аз саршавии музояда анљом меёбад.

Љои баргузоршавии музояда – шањри 
Душанбе, кўчаи Тењрон 21, тел: 221-73-74.         

Фурўш бо усули англисї  сурат мегирад.
Музояда соати 1000 барпо мегардад.   

Пардохти кафолатнок барои иштирок 
кардан дар музояда ба 700 нишондињанда 
барои њисобњо барои як лот баробар аст. 
Пардохти кафолатнок тариќи ѓайринаќдї ба 
суратњисоби корхона гузаронида мешавад.

Дар њолати ѓолиб баромадан харидор  ба 
њисоби фурўшанда  ба миќдори панљ фоиз 
маблаѓи комиссионї ва 0,5 фоиз бољи дав
латї аз арзиши фурўши иншоот месупорад, 
ки он ба нархи фурўши лот дохил намешавад. 
Ѓолиби музоя да он касе дониста мешавад, 
ки нархи аз њама баландро пешнињод кунад. 

Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани 
музояда бо суроѓаи шањри Душанбе, кўчаи 
Тењрон 21, тел: 2214987,  2217374 ва со
монаи интернетии Корхонаи воњиди давлатї 
оид ба ташкили фурўши амволи давлатї 
WWW.MUZOYADA-KVD.TJ  гирифтан мум
кин аст.

Иштирокчї бояд маълумоти худро бо 
нархи пешнињодї дар лифофаи пўшида 
дастраси ширкат намояд.

Санаи кушодани лифофа: 5уми 
марти соли 2025.

Санаи хабардоркунии иштирокчї: 
6уми марти соли 2025.

Барои маълумоти муфассал во
баста ба наќлиёти дар шањри Душанбе 
ќарордошта ба телефонњои 223-02-79 
ва 111-97-79-97 (Давлатшоев Саидшо) 
тамос гиред.

Барои маълумоти муфассал вобаста ба 
наќлиёти дар вилояти Хатлон ќарордош та 
ба телефонњои 988-65-95-25 ва 940-48-90-
90 (Муродов Фарњод) тамос гиред.
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